
N Ei IVI 	1PAL 

ACUERDO NÚMERO 009 
(ABRIL 24 DE 2010) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL INCREMENTO SALARIAL DE LOS 
CONDUCTORES ADSCRITOS AL CONCEJO MUNICIPALDE BELLO" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, 

en especial las conferidas por el artículo 313 de la Constitución Política,  articulo 71 

de la Ley 136 de 1994, Ley 4 de 1992, Acuerdo Municipal 033 de 2005, artículo 58 
numeral 2 y demás disposiciones que reglamenten la materia, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: 
Increméntese a partir del primero de enero de 2010 el , 

salario de los Conductores del Concejo Municipal de Bello en un 3.90% mensual, 
excepto para aquellos que se rigen por normas especiales. 

ARTÍCULO SEGUNDO: 
Elpresente Acuerdo Municipal, rige con retroactividad a 

partir del primero de enero de 2010 y deroga todas las disposicio 
la materia. 	 nes anteriores en 

Dado en Bell 
Igs vginticuatro (24) días del mes de abril de 2010. 

NAB ALEXÁ DER CASTAÑO CANO 	OCTAVIO ANTONIO DAVID YEPES Pres! ente 
Secretario General 

(1) 

" Pensamiento y Acción, 
Por el Desarrollo 

Equitativo y Sostenible" 



NCEJO IVI hila C 	 AL 

POS-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 
diferentes y en cada una de ellos fue aprobado. 

OCTAVIO ANTONIO DAVID YEPES 

Secretario General 

CONSTANCIA: 
El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron enviados 

a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción hoy veintiséis (26) de abril de 2010. 

OCTAVIO ANT NIO DAVID YEPES 

Secretario General 

" Pensamiento y Acción, 
Por el Desarrollo 

Equitativo y Sostenible" 



SE1 20 - 
wuir\•1  

C.  lj 	r e 'Clj 	'•• 	 'elle 	 sii, 

Recibido de la Secretaria del Concejo Municipal, el día 26 de Abril 
de 2010 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sancón por parte del Alcalde: 26 de Abril de 
2010. 

Ejecútese y Publíquese el ACUERDO MUNICIPAL No. 009 DE ABRIL 
24 DE 2010 "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL 
INCREMENTO SALARIAL DE LOS CONDUCTORES ADSCRITOS AL 
CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO" 

EL ALCALDE 

OSCAR ANDR 	EZ M 
Alcalde 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta 
Municipal Nro.074 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 

OCTAVIO NTONIO DAVID YEPES 

'F«  ff:/VP 1.  A l';CNER-1-\ii 

• 

no" 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

